
Id: UILMX-QBLRD-FIAOF-QNBBZ-XEXBM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/57/11
RADY GMINY W GIDLACH

z dnia 15 listopada 2011 r.

w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Gidle z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2012 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717 
i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, 
poz.1441 i Nr 175, poz. 1547; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.111 i Nr 
223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz.142 i poz.146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz.679, Nr 
134, poz. 777, Nr 21 poz.113) oraz art. 5a ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz.1536 
) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Uchwala się program współpracy Gminy Gidle z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2012 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gidlach 

Maria Przerada



Id: UILMX-QBLRD-FIAOF-QNBBZ-XEXBM. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XIII/57/11

Rady Gminy w Gidlach

z dnia 15 listopada 2011 r.

Program współpracy Gminy Gidle z organizacjami pozarządowymi w 2012 roku. 

Rozdział 1.
Cele główne programu 

§ 1. Celem wprowadzenia Programu Współpracy Gminy Gidle z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok jest efektywne 
wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 
mieszkańców Gminy Gidle. 

§ 2. Cel ten realizowany jest poprzez: 
1) określenie priorytetowych zadań publicznych; 
2) zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w realizacji tych zadań; 
3) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych; 
4) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej gminy; 
5) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów; 
6) obniżenie kosztów realizacji zadań; 
7) zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych umożliwiających pełne 

i terminowe wykonanie zadań. 
Rozdział 2.

Zasady współpracy 
§ 3. Gmina Gidle realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Współpraca ta może się odbywać 
w szczególnych formach: 
1) zlecania podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji 

zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 
2) użyczania bądź wynajmowania nieodpłatnie lub na preferencyjnych warunkach 

lokali i budynków komunalnych oraz sprzętu będącego w posiadaniu urzędu 
gminy, instytucji kultury i jednostek kultury fizycznej; 

3) udzielania pomocy w pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe środków 
finansowych z innych źródeł niż budżet gminy; 

4) promocji działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 



Id: UILMX-QBLRD-FIAOF-QNBBZ-XEXBM. Podpisany Strona 2

Rozdział 3.
Zakres przedmiotowy 

§ 4. Przedmiotem współpracy władz gminy Gidle z podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego jest: 
1) realizacja zadań gminy określonych w ustawach; 
2) określanie potrzeb społecznych i sposobów ich zaspakajania; 
3) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy. 

Rozdział 4.
Formy współpracy 

§ 5. 1. Zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego może mieć formy: 
1) p o w i e r z a n i a wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie ich realizacji, lub 
2) w s p i e r a n i a tych zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 

realizacji. 
2. Wspieranie oraz powierzanie, o którym mowa w ust. 1 odbywa się po 

przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują 
inny tryb zlecania. 

3. Powierzenie, o którym mowa w ust. 1 pkt. 1 może nastąpić w innym trybie niż 
określony w ust. 2, jeżeli dane zadanie można zrealizować efektywniej w inny sposób 
określony w odrębnych przepisach, w szczególności poprzez zakup usług na zasadach 
i w trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych, przy 
porównywalności metod kalkulacji kosztów oraz porównywalności opodatkowania. 

4. Dotacje, o których mowa w pkt. 1, nie mogą być udzielone na: 
a) dotowanie przedsięwzięć, które są dofinansowywane z budżetu gminy lub jego 

funduszy celowych na podstawie przepisów szczególnych, 
b) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację 

kosztów, 
c) budowę, zakup budynków lub lokali, zakup gruntów, 
d) działalność gospodarczą podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego, 
e) udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym, 
f) działalność polityczną i religijną. 

§ 6. Organizacja pozarządowa i podmiot ubiegający się o wsparcie finansowe 
gminy musi wykazać w składanej ofercie udział środków własnych. 



Id: UILMX-QBLRD-FIAOF-QNBBZ-XEXBM. Podpisany Strona 3

Rozdział 5.
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7. W roku 2012 gmina Gidle będzie wspierać lub powierzać zadania publiczne 
w zakresie: 
1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 
2) upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 
3) nauki, oświaty i wychowania; 
4) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

§ 8. Rozszerzenie wykazu zadań, które mogą być powierzone organizacjom 
pozarządowym i podmiotom, może zostać dokonane na wniosek Wójta, po akceptacji 
ich przez Radę w drodze zmiany uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Gidle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego. 

Rozdział 6.
Okres, sposób i wysokość środków na realizację programu 

§ 9. Uchwalony przez Radę Gminy w Gidlach Program Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego jest programem jednorocznym i będzie obowiązywał od 
1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku. 

§ 10. 1. Ze strony Gminy Gidle program realizują: 
1) Rada Gminy w Gidlach – w zakresie wytyczania założeń polityki społecznej 

i finansowej; 
2) Wójt Gminy Gidle – w zakresie realizacji założeń polityki społecznej i finansowej 

oraz przyznawania dotacji celowych; 
3) Urząd Gminy – w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami oraz 

utrzymywania bieżących kontaktów pomiędzy samorządem i sektorem 
pozarządowym, opiniowania wniosków pochodzących od organizacji, doradztwa 
w sprawach dotyczących organizacji, dostarczania informacji organizacjom 
o innych niż samorządowe źródłach finansowania, konsultacji przy opracowywaniu 
wniosków o dofinansowanie ze źródeł ponadlokalnych. 
2. Realizacja programu odbywa się przy udziale organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzących działalność na 
terenie Gminy Gidle. 

§ 11. Na realizację programu w 2012 roku planuje się przeznaczyć kwotę 50 
000zł. 

§ 12. Środki finansowe przeznaczone są na realizację określonych przedsięwzięć, 
a nie dla określonych podmiotów. 

§ 13. Sposób wykorzystania przyznanych środków podlega kontroli i ocenie 
Skarbnika Gminy. 



Id: UILMX-QBLRD-FIAOF-QNBBZ-XEXBM. Podpisany Strona 4

§ 14. Wójt przedstawi w terminie do 30 kwietnia 2013 roku Radzie Gminy 
w Gidlach sprawozdanie z realizacji programu. 

Rozdział 7.
Informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

§ 15. Organizacje pozarządowe mogą wnosić uwagi i sugestie do tworzonego 
Programu Współpracy w szczególności w zakresie określenia wykazu zadań, które 
Rada przyjmie do realizacji. 

Rozdział 8.
Postanowienia końcowe 

§ 16. Powołanie komisji konkursowej, zasady przeprowadzania konkursów, a w 
szczególności tryb oceny ofert i kontroli wykonania zadań publicznych zlecanych do 
realizacji podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego określi Wójt 
w drodze zarządzenia. 

§ 17. Wzory dokumentów związanych z realizacją Programu określa 
rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. 
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy 
o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 6, poz. 25). 


